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Arbetsmarknadsnämnden 

Motion (VS), Arbetsmarknadsförvaltningens 
olika uppdrag ska utredas 
Sammanfattning 
Vårt Söderslätt har lämnat in en motion till kommunfullmäktige, motionen 
”Arbetsmarknadsförvaltningens olika uppdrag ska utredas”. Vårt Söderslätt har 
tidigare lämnat in en motion med förslag om att flytta all bildning från 
arbetsmarknadsnämnden till Bildningsnämnden.  

I motionen ”Arbetsmarknadsförvaltningens olika uppdrag ska utredas” menar Vårt 
Söderslätt att eftersom näringslivsarbetet i Arbetsmarknadsförvaltningen kommer 
att placeras som ett utskott direkt under Kommunstyrelsen så försvinner därmed 
mycket av Arbetsmarknadsförvaltningens uppdrag och att det därför bör göras en 
översyn. 

Motionen har skickats på internremiss till socialnämnden och 
arbetsmarknadsnämnden för inhämtande av nämndernas synpunkter. Ärendet är 
beslutsplanerat till kommunfullmäktiges sammanträde den 18 mars 2024 vilket 
innebär att kommunledningsförvaltningen behöver nämndernas synpunkter senast 
den 15 januari 2024. 

Till arbetsmarknadsnämnden föreligger Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till 
svar på internremiss. Bedömningen är att arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta 
att inte ta ställning till någon av att-satserna i motionen. 

Mer information återfinns i denna tjänsteskrivelse under rubrik Ärendet. 

Internremissen besvaras i samråd med Socialförvaltningen. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Internremissvar, Motion (VS), Arbetsmarknadsförvaltningens 
olika uppdrag ska utredas (2023-11-17). 
Motion (VS), Arbetsmarknadsförvaltningens olika uppdrag ska utredas 
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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta 

att inte ta ställning till att-satserna i motion (VS), Arbetsmarknadsförvaltningens 
olika uppdrag ska utredas 

att skicka beslut och arbetsmarknadsnämndens synpunkter till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens kansli, dnr KS 2023/541, KS_W3D3@trelleborg.se 
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Ärendet 
Vårt Söderslätt har lämnat in en motion till kommunfullmäktige, motionen 
”Arbetsmarknadsförvaltningens olika uppdrag ska utredas”.  

Vårt Söderslätt menar att eftersom näringslivsarbetet i  
Arbetsmarknadsförvaltningen kommer att placeras som ett utskott direkt under 
Kommunstyrelsen så bör det göras en översyn av Arbetsmarknadsförvaltningens 
uppdrag då många av uppdragen försvinner.  

Vårt Söderslätt gör därför följande yrkanden: 

• Att utreda förutsättningarna för att allt ekonomiskt bistånd flyttas till 
Socialförvaltningen.  
 

• Att utreda förutsättningarna för att Arbetsmarknadsförvaltningen och 
Socialförvaltningen slås samman till en förvaltning och ligger under 
samma nämnd, Socialnämnden. 

 
Enligt Arbetsordning för kommunfullmäktige 32 § (antagen 2023-09-25 § 176) får 
inte en motion ta upp ämnen av olika slag.  
Motionens huvudsakliga ämne är Arbetsmarknadsförvaltningens olika uppdrag ska 
utredas. Arbetsmarknadsnämnden anser att den andra att-satsen tar upp ett annat 
slags ämne.  
 
Arbetsmarknadsnämnden väljer i övrigt att inte ta ställning till att-satserna. Detta 
med anledning av att det inte ligger inom arbetsmarknadsnämndens mandat att 
organisera kommunens nämnder. Arbetsmarknadsnämnden hänskjuter frågan till 
kommunstyrelsen. Om kommunstyrelsen i sin behandling av ärendet beslutar att 
föreslå kommunfullmäktige besluta att en utredning ska genomföras, kommer 
arbetsmarknadsnämnden givetvis bidra med sin kompetens och erfarenhet i den 
mån det efterfrågas.   
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